

כפר - הנשיא



8.7.1955

19.00

י"ח תמוז, תש"ו.

שבע שנים

בדרך כלל אין זה מקובל אצלנו לשבח את עצמנו, לעמוד דרוג ולפעמים לעשות דין לעצמנו על השגים. כנראה שמקום מוצאם של רוב חברינו קובע את הדילוג בעדף השבחים שאנחנו קוראים או שומעים על הנעשה בארץ. ע"י זה אנחנו הולכים לקצה השני ורק לעתים רחוקות מוצאים בסוג ציון השגים. דבר זה בולט למי שיצא לו להראות את משכנו ולספר עליו לאנשים שונים מבחוץ. ההודעות זו של יום התישבותנו יזעי אין לעבור על המדרג הזה כשתיקה ובלי ציון היש הגדול שיצרנו בביתנו.

תמיד חלמנו על משק גדול ומפותח. כל השנים הראשונות של התפתחות ותכנון ההשקעות היו מכוונות למטרה זו. לפעמים נשמעת נימה בחברה שלפיה פיתחנו יותר מדי ענפים וע"י זה אין איתנו יכולים היים למלא את הדרישות ולנהל את המשק כראוי. אך יש לזכור שרק הקצב הדינמי של התפתחות משקים בשנים הראשונות מהווה שהמטרה ששגנו לפניהם נושג.

עובדה היא שהתנאים האוניקסיביים של המקום הזה, חסר מוחלים במים בשנים הראשונות והיותנו כמעט ללא קרקע ראויה לעבוד כסביבת הבית, הקשו עלינו. אך הגיל המבוגר של חברינו ומספר לא קטן של ילדים חייבו את התפתחות המכסימלית האפשרית. עלינו על הקרקע עם היתרון של הכרה גדולה ומלוכדת לקראת הבאות. בלי שום ספק נתנה לנו העובדה הזאת את היכולת לעבור את התקופה הקשה של שנים ראשונות של האבקות עם תנאי המקום עומד. היא גם שהמסגרים החברתיים שעברו עלינו התחילו בשנה, שנתיים הראשונות אחרי ההעברה למקום הקבע. פה יש להזכיר את התופעה המעוררת שכיום נמצאים בחברתנו עוד כ- 85% של הגרעין היסודי שמנה מעל ל- 100 איש. אם נקח בחשבון שהתפתחות ממשית של משק כפר הנשיא התחילה רק עם בואם של המים לפני 4 שנים יש להצביע בגאווה על היש המשקי שנוצר: קרוב ל- 1700 ד' שטח שלחין, מזה כ- 800 ד' בבית (בתוך זה 200 ד' מסע); כמִיט 300 ד' בריכות דגים; קרוב ל- 4000 ד' פלחה; משק בעלי היים גדול על כל בניניו; בית יציקה שאחרי מספר שנים של לבטים יגיע השנה למחזור של מעל ל- 200.000 ל"י עם תוצרת המבוקשת ע"י רוב החקלאים בארץ. עובדות יסוד אילו נותנות תמונה של משק שבעתה לא רחוק יוכל להבטיח קיום בכבוד.

כיו בכך עם בניה המשק ופיתוחו הצמרכנו גם לראו למספר גדול של ילדים ולשכונם (דבר לא רגיל בדרך כלל בהתישבות צעירה במקום כמו שלנו). גם פה יש להראות על ההשג שאחרי 5 שנות בניה במקום הקבוע הצלחנו עם גמר בנין ביה"ס, לשכן את מרבית ילדינו בבנינים קבועים ומסודרים.

ברור שההשגים הנ"ל הושגו במאמצים גדולים של כל החברה, ויש בעתיד המיוח לעשות הרבה כדי לשפר את תנאי החיים במקום.

אעפ"י שבהזדמנות זו רצוי בעיקר לעמוד על היש הגדול איננו יכולים להחלים מבקורת עצמית בשטח התרבות, ובעיקר מהתבודדותנו והאי-הצלחה של התערות כחיי הארץ. אין זה המקום להכנס לנתוח יסודי של סבות הדברים האלה, אך יש לזכור שאת אי-ההצלחה בקליטה בשנים האחרונות יש לזקף על חשבון בדידותנו התרבותית.

יש תקווה שבעתיד הקרוב תגיע אלינו השלמה. ברור שמשמעות הדבר איננה רק תוספת בידים עובדות, כי אם התחלה של הגשמת שאיפה של מזוג עם חברה ישראלית. אחרי כל השנים של חיים בחברה מונוליטית הדבר לא יהיה קל. אין ספק שמבחינת קליטה לתוך חיי עבודה נוכל להצליח, אבל המזוג החברתי והתרבותי יעמיד אותנו בפני מבחן די קשה. יהיה צורך בויתורים רבים ובפריצה של מסלול ומסרת שלהם היינו רגילים עד כה, ויש צורך לטפח את החברה שעתיד הבית הזה יהיה תלוי במידת ההצלחה של קליטת ההשלמה.

שבע שנים הן כשכיל ישוב רק שנות התחלה. השגנו גדולות אך כדי לבסס את הקיים ולהביע למטרה של בניית משק קבוצי גדול עלינו להרחיב את המסגרת החברתית בממדים רציניים.

מ. ד.

מחנך אוצר האגדה

מתחילת בריתו של עולם לא נתעסק הקדוש ברוך הוא אלא במסע תחילה, שנאמר: "ויטע ה' אלהים בן בעז מקדם" - אף אחס כשנכנסים לארץ לא תתעסקו אלא במסע תחילה, זהו שנאמר: "וכי תבואו אל הארץ - ונטעתם".

הישיבה פתוחה!

לאלפי ולואי להולדת יעל
למיכאל ולבטי להולדת ציון
ליוחנן ולמינה להולדת אידו



בהתאמה למסד הנהלה

המזכיר החדש נכנס לתפקידו במרץ רב. נאחל לו הצלחה בתפקידו.

מהחלטות האסיפה -

ממירת שבתות: הוחלט שכל חבר במשק ימסור שבתות לשרותים פרט לנהג המשק.

אשרה ההצעה שרחל חכנס לעבודה בגן ושנסע תחליף אותה בנוער.

בבחרה ועדת תרבות בהרכב: מיק (מרכז), מאי, פרנק סרבור, לו סגל, ונחמיה.

בבירת ועדת בריאות נדחתה כרי לאפשר דיון נוסף כמזכירות על סמכויות הועדה.

אשר חופש של שלושה חודשים לבני ולאסי.

מדיוני המזכירות -

עם יציאתו של משה אמיר יש צורך דחוף להכניס לפחות איש אחד במקומו בעתיד הקרוב ביותר. המזכיר ומרכז המשק יכדו הצעות.

משמאל נתקבלה הצעה לקיים אצלנו אולפן לשנת חכמה מקצועית לאנשים מאנגליה. אולפן זה יקום בשותפות עם מחלקת הנוער של הסוכנות. ההצעה נתקבלה בחיוב. מחכים לפרטים נוספים משמאל.

הוחלט על תפקידו של הצריף בן-שלושה החדרים שעל יד הצריף של מרת טומי. חדר אחד יהיה י . . . מוקדש לזכר . . . של נשיא המדינה ד"ר ויצמן ז"ל. חדר שני יכלול את הדברים האישיים של איזי אברהם ז"ל. והחדר השלישי יאכסן את הספרייה.

חמישים נערים ונערות מתנועת "הצופים" יגיעו אלינו מחיפה לחודש ימים במחנה קיץ. בסודש אוגוסט יגיע אלינו מחנה של 15 סטודנטים ו-35 חניכי החנועה באנגליה, לתקופה של 10 ימים.

הקיים דיון על ועדת הבריאות ותפקידיה. הוחלט לבחור בוועדה אשר תביא לפני המזכירות תכנית י"ע והוצאות כספיות.

הוחלט לברר באופן יסודי את ההצעה להרחיב את המסע במאה דונם.

הוחלט לרכוש סנדר לרשות העובדים כשטח החשקאה בחלסה. קיימת גם הצעה להחליף את ה"דורג" תמורת מכונת אחרת, למכור את הסנדר שבחיפה ולהשיג תחבורה בשביל המפעל והגזבר.

הוחלט שכוב יעזור ליוחנן בבצוע חפירת הבריכות החדשות. ה-8. יעבור החפירת הבריכות. מקוים שהשבוע "חריש" יתחיל בחפירת תעלת הנקוד.

מדיניות באפשרות של התקשרות עם רשת החשמל של רוסטברג, דוגמת מחנין.

אשרה הצעה שלו סגל ימסור חודש לעבודת המפלגה לקראת הבחירות. לו כבר נכנס לעבודה.

בוועדה -

ועדת החנוך רבה בהעברה לבית"ס החדש. התקבלה החלטה להעביר את ילדי ביתה ה' לבנין החדש ולהכניס את ילדי ביתה ג' לצריף ששמש עד כה

לכיתה . ההחלטה תובא לאשור האספה.

ועדת התרבות דנה בשמוש כ-250 ל"י שנתקבלו ממרה אברהםס. הוחלט להקדיש את מרבית הסכום לקניית ספרים באנבליה וחלק קטן יותר לרכישת תקליטים.

ועדת החברה דנה בתקציבים, בחופש וברהוס. נקודות אילו עוד כלשבים של ברור. כמו כן מבררים תור של בקורים בחו"ל. הוחלט לקנות לחברים מתנה ליום השנה ה-10 לחתונתם.

ועדת ההצעות דנה בהחלפת מרכז הקניות, מרכז המשק והגזכר.

תענית המיתות

כרח

מ-74 ד' בוצרים השנה 30 ד' בפעם הראשונה, ו-35 ד' בפעם השניה. השנה היא השנה הראשונה של בציר של ממש. אנשי הארגון העריכו את היכול בערך כ-40 טון. טיב הפרי משובח ועולה על זה של משקי הסביבה (במיוחד הזן "מלכת הכרמים" שהוא בחלק משובח ביותר). עד כה קבלנו תמורה פרי יותר מאשר צפינו, אך בעתיד מצפים לירידה במחירים. הבציר ימשיך במלוא הקיסור עוד כ-10 ימים. ישארו לנו עוד 11 ד' מוסקם לתאריך מאוחר יותר.

מסעים

קיימים כרגע 40 ד' תפוחים, 36 ד' זיתים, 15 ד' שיזיפים, ו-30 ד' חבושים. השנה משווקים בפעם הראשונה תפוחים ושיזיפים. מעריכים יכול של 5 טון בט"ה. יש ירונים על הרחבת הענף כ-100 ד', בחור זה 20 ד' אגסים. התחלנו השנה בשטח של אי-פליחה בתפוחים, אך אין עוד לסכם את התוצאות.

פלחה

גמרנו יום עונת החציר עם יכולים כינוניים. מחרשה חדשה תגיע השבוע. אנחנו עומדים לפני חריש של שטח של 3000 ד'. בגלל פנצ'רים עם המכש שים גמרנו את כבוש הקש, אך יש תקוה לגמר את זה כ-10 הימים הקרובים.

בינתים עשינו לקט בכמה שטחים. כרגיל, אין מספיק חברי משק לעבוד בענף. האלצנו לקחת 2 טרקטוריסטים שכירים.

מספוא

שטח המספא הוא 130 ד'. השנה אנחנו מקיימים בפעם הראשונה מרעה זרוע בשביל הצאן (עשב סורני). יכול הסלק היה גבוה מאד בשבילנו. יש להצטער רק שהשטח היה קטן מאד (1.5 ד'). הורדנו את גרעיני התלחן מהשטח הקטן ונראה שיהיה יכול יפה. כמו בכל השנים טובל הענף מחוסר עובדים קבעים.

מדגה

אחרי הצלחת עונת החורף, שבו גדלו הדגים ממשקל של 150 גרם עד לגודל שוק כפח, נכנסנו לעונת הגדול הקיצי. אפשר לסכם את ההסלות שהורנו כמוצלחת ביותר. הוצאנו עד היום יותר מ-1.500.000 דגים לאמון ולמכירה, ושרם גמרנו ברכת השלה אחת.

הגדול משביע רצון הודות לרציפות האספקה שכירינו. השפון נותן תוצאות טובות בהאכלה, אבל לדאבוננו הולך ואוויל המלאי. כעת נמשיך בדורה שיא יותר ביוקר ושיש לה עוד חסרון נוסף, והוא שיתר ענפי בעלי החיים משק שותפים בתצרכת האספקה הזאת. ע"י זה אין ביכולתנו לתכנן את תכנית האכלה ליותר מאשר כמה שבועות. אנו משווקים כעת דגים בגודל של 400 גרם. מאחר שיש הגבלות בשוק אנו נותנים להם לגדל הלאה ואיננו מוציאים אותם מהבריכות עד שאנו מקבלים הודעה על שוק.

בשנת העובדים בעינה עומדת. לאחר שקבלנו את מאיר הוציאו את נחמיה ונשארו 3 קבוצות. בין אנשי הכח"ל חרט מצאנו פתרון לבעיה העובדים הקבוצת. הסיבה העקרית לכך: שעות העבודה וקשיי התחבורה. נקודת שכשהדורג יחזור לתקון ישופר המצב הזה.

כדי לסכם אפשר לומר שאנו כעת בקשי משתלטים על העבודה העונתית ויש פגור חסדים בבצוע תכנית הגידול.

לול

בשנה שהלפה התקדמנו למרות כל הקשיים. הספקנו להקים את הלול החדש כמעט שלמותו, אך באחור של 4 חודשים. אחור זה גרם לדחוי של הרגירות, ולכן לא הגיעה תנובת הביצים לרצוי.

התלכנו בהכנון של המפסמה ויש לקוות שנקים אותה עוד השנה. זה יאפשר לנו לפטט את גדולי הבשר בזמן יותר קצר ובפחות ימי-עבודה. בתשלוחים הראשונים של עופות לבשר יצאו עוד החדש. הלול מוכה כיום:

2900 מטילות
3670 פרביות ופרביות לבשר (כני 11 שבועות)
5800 אפיוחים (כני 3 שבועות).

רפת

הגיעה מכונת חליבה אך מחכים בהפעלתו עד לסדר קבוע בחשמל. יש לנו כ-20 עגלות הדות שימליסו בחורף. מצבם ומצב העדר משתנה רצוף, אך יש חשש לעתיד בגלל חסר אספקה מהאימה. הממוצע לפרה בעדר הוא 12 ליטר. זה נורף לחשב שנגיע לממוצע שנתי מתקבל על הדעת. אנחנו מקוים לפטט את העגלות השנה בבית, אחרי המרעה, ובר אשר יעלה את רנטביליות הענף.

צאן

אני עומדים כיום לפני סיום עונת השט"ד. בעונה זאת הגדלנו את עדר החולבות ב-60 ראש לעומת חשי"ד. חלבנו השנה 290 כבשות.

הרמת העדר כיום: 290 רחלות
80 שאות
18 טליות לגדול עצמי
11 אילים.

את כניח הוצאה רגילה של כבשות בירור, נעמוד בעונה הבאה עם 350 חולבות בקרוב.

נודים את עונת החליבה בשליחת כ-38000 ליטר חלב להנובה, עליה של 6000 ליטר לעומת אשתקד. הכהירים לבשר לבשר טלה היו אמנם מאכזבים, אבל מידך מכרנו כ-120 טליות גידול לאגורה. דבר זה השתלם מאד ונצא השנה עם יום עבודה מוכר.